
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 052/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
graxas, óleos lubrificantes e lavagens de veículos, para manutenção da frota municipal, descritas 
no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 23 de Agosto de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 23 de 
Agosto de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$  31.973,05 (Trinta e um mil, Novecentos e setenta e três reais e cinco 
centavos). 

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 08 de Agosto de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – Pregão Presencial nº 052/2011 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Depto. De viação, Obras e serviços Urbanos 
 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
graxas, óleos lubrificantes e lavagens de veículos, para manutenção da frota municipal, nas 
quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e 
efeitos. 
 
 
Lubrificantes 
ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL  

1 Óleo lubrificante do moto 40 / balde c/ 20 litros 55 151,33     8.323,15  
2 Óleo lubrificante do motor p/ motor a Gasolina e Álcool  100 10,17     1.017,00  
3 Óleo 68 Balde c/ 20 litros 25 144,00     3.600,00  
4 Óleo ATF Balde c/ 20 litros  15 168,33     2.524,95  
5 Graxa de rolamento Balde c/ 20 litros  8 213,00     1.704,00  
6 Óleo 90 Balde c/20 litros  8 169,67     1.357,36  
7 Óleo 140 Balde c/20 litros 8 170,67     1.365,36  
8 Fluido para Freio, c/ 500 ml  80 9,83        786,40  

 TOTAL     20.678,22  
 
Lavagens 
ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL  

9 Lavagem completa -  Pá 1500 B 4 28,33        113,32  
10 Lavagem completa -  Kombi 60 118,33     7.099,80  
11 Lavagem completa -  Dukato - Renaut 10 85,00        850,00  
12 Lavagem completa -  Microonibus 25 91,67     2.291,75  
13 Lavagem completa -  Ônibus  12 78,33        939,96  

 TOTAL     11.294,83  
 
 

Valor Total... R$ 31.973,05 
 
 
 Nova Fátima, 08 de Agosto de 2011 
 
 
 

 
__________________________ 

Jair Gonçalves Franco 
Depto Viação, Obras e Serv Urbanos 

 
 


